
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 
In esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15-04-2011 avente per 
oggetto lo spostamento temporaneo ed in via sperimentale del mercato settimanale del martedì 
da P.zza Della Resistenza a P.zza Cavour;  
 
Ritenuto di disciplinare, sotto il profilo della circolazione stradale, gli effetti derivanti 
dall’istituzione del suddetto mercato; 
 
Considerato che la piazza in questione è situata in una zona a traffico limitato con transito 
veicolare riservata ai residenti/domiciliati e alle categorie di veicoli individuati con precedente 
ordinanza; 
 
Ritenuto pertanto di istituire il divieto di transito nel giorno di mercato (martedì) nella piazza e 
nelle vie limitrofe dalle ore 08,00 alle ore 12,00; 
 
Visti gli artt. 5 comma 3°, 6 comma 4° lett. b – 7 comma 3° , 37 comma 3° e 159 del D. Lgs n. 
285/92 (nuovo C.d.S.); 
 
Visto l’ art. 74 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento d’attuazione del C.d.S.); 
 
Visto il decreto sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/00; 
 

DISPONE 
 

Lo spostamento temporaneo per il periodo estivo del mercato settimanale da P.zza Della 
Resistenza  a P.zza Cavour a far data da martedì 17 Maggio a martedì 27 Settembre nel 
rispetto delle seguenti disposizioni: 

- il divieto di transito veicolare a tutti gli aventi diritto nella ZTL di P.zza Cavour e nelle 
Vie Nostrani e Borzoni dalle ore 08,00 alle ore 12,00 nel giorno di mercato che si svolge 
settimanalmente nella giornata del martedì 

- la rimozione forzata dei veicoli in sosta in contravvenzione al punto precedente 
- di escludere dal divieto di transito e di sosta i veicoli dei commercianti muniti di posto e di 

quanti effettuano la “spunta” 

Chiusura al traffico veicolare della P.zza Cavour per mercato settimanale 

ORDINANZA  

N° 14 

del 12-05-2011 



            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

- La sospensione temporanea nel periodo suindicato delle prescrizioni (divieto di 
sosta e transito) indicate nell’ordinanza n. 28 del 19-06-03  relative all’area 
mercatale di P.zza Della Resistenza 

Per quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento si fa riferimento alle norme 
vigenti in materia. 
L’ufficio di Polizia Municipale è incaricato per quanto di competenza  di vigilare sulla corretta 
esecuzione delle citate disposizioni. 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti entro 60 giorni. 
Lo stesso è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. di Torino entro il termine di 
60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 
 
 

VISTO:IL SINDACO       IL RESP. DEL SERVIZIO 
             (Tognetti Paolo)           (Di Pietro dr. Nicola) 


